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P INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA MEDALLA MILAGROSA

NIT 890.702.583-4

2

MACROPOCESO: CONTRATACION

Lim)
N,

PROCESO: INVITACION PUBLICA

INFORME DE EVALUACION Y VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DEL

COMITE TECNICO ASESOR Y EVALUADOR

IETMM-RE-015-2025

DESTINO A LAS SEDES RURALES Y URBANAS DE LA INSTITUCION EDUCATIVA

COMPRA DE EQL}POS DE OFICINA Y OTROS EQUIPOS ELECTRONICOS CON

TECNICA MEDALL

MILAGROSA DEL MUNICIPIO DE CHAPARRAL TOLIMA.

Que, en atencién a la Resolucion No. 029 del 02 de septiembre de 2025, por medio de la cual se

designé el Comité T

nico, Asesor y Evaluador; Este conforme al cronograma y documentos

del proceso se disponie a generar el presente informe, asi-:

PROPONENTES:

De acuerdo con el acta de cierre de fecha 04 de septiembre de 2025, se presentaron DOS
(02) PROPUESTAS, como se detalla a continuacién:

PROPUESTA No. UNO (1)
FECHAY HORA DE PRESENTACION 04/09/2025 09:28 AM
PROPONENTE COMERC!ALIZADOI;ié( SUMINISTROS JDI
NIT 901800130
PERSONA JURIDICA
FOLIOS 80
OBSERVACION Ninguna
VALOR TOTALDE LA OFERTA $23.789.428
PROPUESTA No. DOS (2)
FECHA Y HORA DE PRESENTACION 04/09/2025 02:29 PM
PROPONENTE YINED AVENDANO TORRES
1
“Ciencia, Virtud y Progreso”
CR 10 Via Aguayo, Barrio Villa Café, Chaparral -Tolima
Celular 3225152307 - 3225152327
Email: chaparral.ietmedallamilagrosa@sedtolima.edu.co
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NUMERO DE CC. 38015426
PERSONA Natural
FOLIOS 42
OBSERVACION Ninguna
VALOR TOTAL DE LA OFERTA $26.505.758

EVALUACION:

Con fundamento en Iz

invitacion publica, la cual establecié como tnico criterio de seleccién

el Econoémico (Propugsta econémica), atendiendo a esto, se estable el siguiente orden de

elegibilidad:
VALORTOTALIVA |
No. PROPONENTE INCLIDO
1 COMERCIALIZADORA Y SUMINISTROS JDI SAS $23.789.428
2 YINED AVENDANO TORRES $26.505.758

Consignado el valor
SUMINISTROS JDI S/
propuesta presentada,

Se reviso el conter
Se realizo la verific

Se reviso el precio
la “GUIA PARA

en la oferta econémica del proponente COMERCIALIZADORA Y
AS con el PRECIO TOTAL MAS BAJO, observa el Comité que la
CUMPLE para ser evaluada por lo siguiente:

lido del anexo 5 oferta econdémica y no se esta en causal de rechazo.
ACion aritmética y esta correcta.

Presupuesto Oficial $26.505.758
Oferta Econémica $23.789.428
Verificacion Aritmética $23.789.428

ofertado con relacion a la figura de precio artificialmente bajo, conforme
EL MANEJO DE OFERTAS ARTIFICIALMENTE BAJAS EN

PROCESOS DE CONTRATACION’ expedida por CCE, por el nimero de propuesta

utilizandose la met

CR1

Email

pdologia de la comparacion absoluta, obteniéndose:

“Ciencia, Virtud y Progreso”
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Presupuesto Oficial $26.505.758 100%
Valor minimo aceptable | $21.204.606 80%
B Ofertq Econémica $23.789.428 93,37%

El ofrecim]ento es superior al valor minimo aceptable

Por lo anterior, co
COMERCIALIZADO

nsidera el Comité Evaluador que la propuesta presentada por
Y SUMINISTROS JDI SAS esla del PRECIO TOTAL MAS BAJO

dado el VALOR TOTAIJ;n VENTITRES MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL

CUATROCIENTOS V

VERIFICACION DE R

Teniendo en cuenta |

FINTIOCHO PESOS ($ 23.789.428,00) MCTE IVA INCLUIDO.
lEQUISITOS HABILITANTES:

D anterior, el Comité procede a verificar el cumplimiento de requisitos

habilitantes segun Invitacion publica, asi:

DOCUMENTQS PROPONENTE 01
GARLA gEETRSI'iS:{EAT\IES?r DELA Se encuentra el documento (CUMPLE)
2 Se encuentran los documentos, la actividad se relaciona con el
CERJ IIEFI;EI:#?(? AcDgMéREAx? ngg'inlO’ objeto del proceso, fecha de matricula 13/02/2024, fecha de
REPRESENTACION| LEGAL renovacion 14/01/2025, domicilio principal del proponente es en
la ciudad Ibagué Tolima. ( NO CUMPLE)
CERTIFICACION TAMANO Adjunta certificacién expedida por el representante legal yel
EMPRESARIAL contador (CUMPLE)
CONFORMACION DEL CONSORCIO O N/A
| UNION TEMPORAL (ANEXO 3)
AUTORIZA(.}ION PARA QONTRATAR N/A
FOR”AIEU%':';'%ON gﬁgﬂéi)“ MR Se encuentra el documento(CUMPLE)
DECLARQE:\?:SJYU EQI:IHTE:; ADALE Se encuentra el documento(CUMPLE)
CEDULA Se encuentra el documento representante legal (CUMPLE)
ACREDITACION DE LA BITUACION N/A
MILITAR (Hombres menores de 50 afios)
sé&?ﬁ%ﬁéﬂ%ﬁfy Agg‘irﬁ‘sEs Se encuentra el documento, adjunta documentos del contador
PARAFISCALES (ANEXO 4) (CUMPLE)
- Se encuentra el documento la actividad se relaciona con el
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO objeto del proceso - domicilio principal del proponente es en la

CR1
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__ciudad ibagué Tolima (CUMPLE)

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS (PROCURADURIA)

Se encuentra el documento, adjunta certificado de la empresa y
representante legal (CUMPLE)

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
FISCALES CONTRALORIA

Se encuentra el documento, adjunta certificado de la empresa y
representante legal (CUMPLE)

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
JUDICIALE
(POLICIA NACIQNAL)

Se encuentra el documento (CUMPLE) -~ verificados por la
entidad

| CERTIFICADO DE REGISTRO NAL. DE
MEDIDAS CORRECTIVAS
(POLICIA NACIONAL)

Se encuentra el documento(CUMPLE) - verificados por la
entidad.

CERTIFICADO DE ANTEGEDENTES DE
INHABILIDADES POR DELITOS
SEXUALES CONTRA NINOS, NINAS Y
ADOLESCENTES

Se encuentra el documento(CUMPLE)

REGISTRO DE DEUDORES
ALIMENTARIOS MOROSOS — REDAM

Se encuentra el documento(CUMPLE)

DOCUMENTOS DE CONTENIDO
TECNICO (ANEXO$ 5 Y 6)

Se encuentra el documento(CUMPLE)

~ MANIFESTACION DELEFFEREMTE
SOBRE INHABILIDADES E Se encuentra el documento(CUMPLE)
INCOMPATIBILIDADES (ANEXO 2)
COMPROM'?:’N‘EQE??RRUPC'ON Se encuentra el documento(CUMPLE)
EXPERIENCIA
DOCUMENT PROPONENTE 01
El proponente adjunta la copia de contratos ejecutados y liquidados
EXPERIENCIA con valores superiores al 100% del valor del presente proceso.
OBSERVACIONES:
De acuerdo a los documentos del proceso y teniendo en cuenta las solicitudes
presentadas dentro |del cronograma, la convocatoria fue limitada a MIPYMES
COLOMBIANAS CON DOMICILIO PRINCIPAL EN LA CIUDAD DE CHAPARRAL

TOLIMA, dicha condidion es verificada por el comité evaluador y al encontrarse que el
proponente COMERGIALIZADORA Y SUMINISTROS JDI SAS tiene su domicilio

principal en la ciudad ¢e Ibagué Tolima, se determina que ESTA INHABILITADO PARA
QUE LE SEA ADJUDICADO EL PROCESO.

Se procede a evaluar en el orden de elegibilidad el siguiente proponente

Consignado el valor en la oferta econémica del proponente YINED AVENDANO TORRES

“Ciencia, Virtud y Progreso”

CR 10 Via Aguayo, Barrio Villa Café, Chaparral -Tolima

Celular 3225152307 — 3225152327

Email; chaparral.ietmedal!amilagrosa@sedtolima.edu.co
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con el SEGUNDO RRECIO TOTAL MAS BAJO, observa el Comité que la propuesta
presentada, CUMPLE|para ser evaluada por lo siguiente:

. Serevis6 el contenido del anexo 5 oferta econémica y no se esta en causal de rechazo.
. Se realiz6 la veificacion aritmética y esta correcta.

 Presupuesto Oficial $26.505.758
Oferta Econémica $26.505.758

Verificacion Aritmética $26.505.758

. Se revis6 el precio ofertado con relacién a la figura de precio artificialmente bajo,
conforme la “GUIA PARA EL MANEJO DE OFERTAS ARTIFICIALMENTE BAJAS EN
PROCESOS DE CONTRATACION® expedida por CCE, por el nimero de propuesta
utilizandose la metodolpgia de la comparacion absoluta, obteniéndose:

Prasupuesto Oficial $26.505.758 | 100%
Valorminimo aceptable | $26.505.758 |  ggo,
Oferta Economica | $26.505.758 |  100%

El ofrecimiento es supelﬁor al valor minimo aceptable

Por lo anterior, considera el Comité Evaluador que la propuesta presentada por YINED
AVENDANO TORRES es la del SEGUNDO PRECIO TOTAL MAS BAJO dado el VALOR
TOTAL en VEINTISEIS MILLONES QUINIENTOS CINCO MIL SETECIENTOS CINCUENTA
Y OCHO PESOS ($26.505.758,00) MCTE IVA INCLUIDO.

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES:

Teniendo en cuenta lo anterior, el Comité procede a verificar el cumplimiento de requisitos
habilitantes seguin Invitacién publica, asi:

“Ciencia, Virtud y Progreso”

CR 10 Via Aguayo, Barrio Villa Café, Chaparral -Tolima
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_ DOCUMENTOS __ PROPONENTE 02 e
CARTA 3.55';'??5"3 0"71’;" DELA Se encuentra el documento (CUMPLE)

Se encuentran los documentos, la actividad se relaciona con el
CERgg?ﬁ,?&%g“&“éx ET‘éggliR,f'o’ objeto del proceso, fecha de registro 28/0212008, fecha de
REPRESENTACION LEGAL renovacion 12/03/2025, domicilio principal del proponente es en
la ciudad de Chaparral Tolima. (CUMPLE)
CERTIFICACION TAMANO

EMPRESA Adjunta certificacién (CUMPLE)
CONFORMACION DEL CONSORCIO O

UNION TEMPORAL (ANEXO 3) NIA

AUTORIZACION PARA CONTRATAR NI/A
FORMA}';)JS:‘%% gﬁg 'é‘:,n EVIDA Se encuentra el documento(CUMPLE)
DECLARQ,E@S"\}’,;"EN P Se encuentra el documento(CUMPLE)
CEDULA Se encuentra el documento (CUMPLE)

ACREDITACION DE LA[SITUACION N/A

MILITAR (Hombres menores de 50 aiios)
ACREDITACION DE APORTES
SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES Se encuentra el documento (CUMPLE)
PARAFISCALES (ANEXO 4)

) Se encuentra el documento la actividad se relaciona con el
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO objeto del proceso - domicilio principal del proponente es en la
ciudad de Chaparral Tolima (CUMPLE)

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS (PROGURADURIA) Se encuentra el documento(CUMPLE)
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES Se encuentra el documento(CUMPLE)

FISCALES CONTRALORIA
CERT!HCA?&E‘:E&EE FEORNTES Se encuentra el documento (CUMPLE) - verificados por la
(POLICIA NACIONAL) entidad
CERT':;ES%%?ES&&LS e Se encuentra el documento(CUMPLE) - verificados por Ia
(POLICIA NACIONAL enficind.
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE
INHABILIDADES POR|DELITOS
SEXUALES CONTRA NINDS, NINAS Y Se encuentra el documento(CUMPLE)
ADOLESCENTES
REGISTRO DE DEUDORES
ALIMENTARIOS MOROSOS — REDAM Se encuentra el documento(CUMPLE)
DOCUMENTOS DE CONTENIDO
TECNICO (ANEXOS 5 Y 6) Se encuentra el documento(CUMPLE)

SOBRE INHABILIDADES E Se encuentra el documento(CUMPLE)
INCOMPATIBILIDADES [ANEXO 2)

COMPROMISO ANTICORRUPCION
L (ANEXO 7) Se encuentra el documento(CUMPLE)

MANIFESTACION DEL %;ERENTE

“Ciencia, Virtud y Progreso”
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EXPERIENCIA
DOCUMENT PROPONENTE 02
= ' El proponente adjunta la copia de contratos ejecutados y liquidados
EXPERIENGIA con valores superiores al 100% del valor del presente proceso.
RECOMENDACION

Atendiendo la evaluacion segun criterio de seleccion y verificacion de requisitos habilitantes,
la recomendacion del Comité Técnico, Asesor y Evaluador para el Ordenador del Gasto es
la de ADJUDICAR EL RROCESO DE CONTRATACION al oferente YINED AVENDANO
TORRES, quien cumpli6é con los requisitos habilitantes, técnicos y precio requerido
por la institucion.

Dada en Chaparral Tolima, a los cuatro (04) dias del mes de septiembre de 2025.

COMITE EVALUADOR

IQ{GHU Pﬂ}ﬁb S/CG“H FI&]J""LI{

ANA PAHOLA SUAREZ MENDOZA
C.C. 1020780056 de Bqggota D.C.

GEAN CARLOS GONGORA CARDENAS
C.C. 1069765374 de Fusagasuga, Cundinamarca

/) -

ARCO TULIO CASTILLO DEVIA
C.C. 80.020.119 de Bogota D.C.

“Ciencia, Virtud y Progreso”
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